
– 9 –

Spodní připojení PLUS používá dva krajní

články, každý s otvorem ½“ ve spodní části.

Do těchto otvorů s roztečí 80 mm se připojuje

regulační šroubení v provedení přímém

nebo rohovém. Ovládání termostatického

ventilu je v horní redukci (levé nebo pravé).

Vstup vody je v krajním článku. Pro objednání

je nutné definovat stranu, kde má být 

termostatický ventil umístěn (levá – pravá)

a typ regulačního šroubení (přímé – rohové).

Radiátory jsou dodávány jako kompletní

set. Součástí setu je termostatická ventilová

vložka Danfoss RA-N, regulační šroubení

a ½“ zátka. K ventilu se doporučuje 

termostatická hlavice MRWDA..

Spodní připojení SP používá speciální dvoučlánek

s jedním otvorem ½“ ve spodní části pravého

článku. Do tohoto otvoru se připojuje 

jednovtoková vertikální armatura s roztečí 

50 mm. Součástí armatury je regulační 

šroubení, injektor a termostatický ventil s ruční

hlavicí. Ruční hlavice se dá zaměnit za 

termostatickou hlavici AR470. Pro objednání je

nutno definovat místo, kde má být dvoučlánek

umístěn (vlevo – vpravo – uprostřed) a typ 

armatury (přímá – rohová pravá – rohová levá).

Nejjednodušší varianta spodního připojení používá

horizontální jednovtokovou armaturu, která se 

zašroubuje z boku do spodní 1/2" redukce (zleva

nebo zprava). Pouhým natočením armatury

kolem osy se přívody orientují k podlaze nebo 

ke zdi. Armatura má ruční hlavici, která se dá 

zaměnit za termostatickou hlavici AR470. Rozteč 

přívodů k trubkám je 35 mm. Vstup vody 

je orientován ke středu radiátoru, výstup je 

u hlavice. Pro objednání je třeba definovat pouze

horizontální jednovtokovou armaturu.

1. spodní připojení - PLUS 2. spodní připojení - SP 3. jednovtokové spodní připojení z boku

– 2  –

Spodn í  pfi ipo jen í  pro in te r ié rové rad iá tor y  
GARDA, PLANO, ORION a SOLAR

katalog sortiment 052014:Sestava 1  29.5.2014  6:39  Stránka 8



1) spodní připojení - PLUS (PLANO, ORION A SOLAR)

Pro spodní připojení se používá dvojčlánek PLUS, který se připojí k radiátoru zleva nebo zprava.

Ve dvoučlánku PLUS jsou zespodu dva 1/2" otvory, v každém článku jeden. Do těchto otvorů 

s roztečí 80 mm se připojuje regulační šroubení v provedení přímém nebo rohovém. Ovládání 

termostatického ventilu je v horní redukci (levé nebo pravé). Vstup vody je v krajním článku. Pro 

objednání je nutné definovat stranu, kde má být termostatický ventil umístěn (levá – pravá) a typ 

regulačního šroubení (přímé – rohové). Radiátory jsou dodávány jako kompletní set. Součástí setu je

termostatická ventilová vložka Danfoss RA-N, regulační šroubení a ½“ zátka. K ventilu se doporučuje

termostatická hlavice MRWDA.

Schéma a kóty

65
 m

m

80 mm40mm 80 mm

44
 m

m

levé přímé pravé rohové

40 mm

MontáÏ spodn ího pfi ipo jen í

– 3  –– 8 –

katalog sortiment 052014:Sestava 1  29.5.2014  6:39  Stránka 9



2) spodní připojení - SP (GARDA, PLANO, ORION A SOLAR)

Spodní připojení SP používá speciální dvoučlánek s jedním otvorem ½“ ve spodní části pravého

článku. Do tohoto otvoru se připojuje jednovtoková vertikální armatura s roztečí 50 mm. Součástí

armatury je regulační šroubení, injektor a termostatický ventil s ruční hlavicí. Ruční hlavice se dá

zaměnit za termostatickou hlavici AR470.

Pro objednání je nutno definovat místo, kde má být armatura umístěna (vlevo – vpravo –

uprostřed) a typ armatury (přímá - rohová pravá - rohová levá).

Samosvorné napojení

Uvedené armatury se připojují k potrubí samosvorným napojením s vnějším závitem o průměru 18 mm:

Typy armatur

Obecně

AR18CU12 - napojení 18x12 na Cu trubky

AR18CU15 - napojení 18x15 na Cu trubky

AR18PL16 - napojení 18x(16x2) na Plast trubky

střed armatury je 40 mm 
od pravé hrany článku

střed armatury je 40 mm 
od levé hrany článku

středy vývodů jsou
vzdáleny 50 mm
a jsou soumìrné

ke støedu armatury

PŘÍMÁ AR 356
vzdálenost spodní hrany
radiátoru k vývodům na
trubky

93
m

m

Schéma a kóty

Označení armatur

AR 356 – armatura PŘÍMÁ

AR 357 – armatura ROHOVÁ PRAVÁ

AR 358 – armatura ROHOVÁ LEVÁ

Obsah setů:

spodní jednovtoková armatura (AR356, AR357, AR358) injektor 225 mm, 2x ½“ zátka, ruční hlavice

ROHOVÁ PRAVÁ AR 357
vzdálenost spodní hrany
radiátoru na střed vývodů

58
m

m

ROHOVÁ LEVÁ AR 358
vzdálenost spodní hrany
radiátoru na střed vývodů

58
m

m

40 mm 40 mm50 mm

50 mm50 mm50 mm

– 4 –

katalog sortiment 052014:Sestava 1  10.10.2014  14:45  Stránka 10



3) jednovtokové spodní připojení z boku (GARDA, PLANO, ORION A SOLAR)

Jednovtoková horizontální armatura se instaluje do spodní redukce (levé – pravé). Otočením

o 90 stupňů se nasměruje ke zdi nebo k podlaze. Armatura má v sobě regulační šroubení. Rozteč

napojení je 35 mm. Ruční hlavice, která je součástí armatury, se dá zaměnit za termostatickou 

hlavici AR470.

Označení armatury

AR 440 – armatura jednovtoková pro spodní připojení z boku

Samosvorné napojení

Jednovtoková boční armatura se připojuje k potrubí samosvorným napojením s vnějším závitem 

o průměru 16 mm:

Obsah setu:

boční armatura AR440, injektor 450 mm, ½“ zátka, ruční hlavice

armaturu lze připojit z pravé nebo levé strany radiátoru do spodní redukce ½“

AR16CU12 - napojení 16x12 na Cu trubky

AR16CU15 - napojení 16x15 na Cu trubky

AR16PL16 - napojení 16x(16x2) na Plast trubky

Schéma a kóty

boční pravé

boční levé

35 mm

55 mm

55

150 mm

150 mm

50
 m

m

47
 

50
 m

m

47
 

35mm

– 10 – – 5 –

katalog sortiment 052014:Sestava 1  29.5.2014  6:39  Stránka 11




